dos valores obtidos na pesquisa de preços, para o item, sendo utilizados, no 

mínimo, três valores para o cálculo da média. Foram desconsiderados os valores 

possivelmente inexequíveis e os valores excessivamente elevados. 

4. Sendo assim, o valor estiado da licitação foi calculado em R$ 

69.977,26 (SESSENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E SETENTA E SETE 

REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS), utilizando a média dos preços 

pesquisados, conforme Relatório de Cotação (documento n. 012630/2020). 

5. Diante do exposto, sugere-se que a Administração analise 

quanto à conveniência do prosseguimento da realização de processo licitatório,